

Zamawiający:
Gmina Sędziszów
ul. Dworcowa 20
28-340 Sędziszów

RDG.EO.271.3.2016

Sędziszów dn. 12.02.2016r.

Informacja dla Wykonawców

Dotyczy: przetarg nieograniczony na zadanie: „*Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne oprawy typu LED na terenie Gminy Sędziszów*” realizowanego w ramach Projektu pn. „*Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego*” współfinansowanego ze środków Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców poniżej przekazujemy stosowne wyjaśnienia:

Pytanie 3:

W SIWZ w rozdziale III, pkt. 4.1.1. "Parametry techniczne opraw", pozycja 10) jest zapis: "Oprawa musi być wyposażona w system odcinania zasilania w momencie otwarcia oprawy, oraz blokadę uniemożliwiającą samoczynne zamknięcie oprawy w czasie prac montażowo-konserwacyjnych...". Ze względu na fakt, iż w Polsce sieć oświetleniowa w ciągu dnia jest pozbawiona napięcia oraz że prace konserwatorskie należy przeprowadzać przy wyłączonym napięciu na słupie lub na obwodzie prosimy o umożliwienie zastosowania oprawy która nie posiada systemu odcinania zasilania w momencie otwarcia oprawy. System taki jest proponowany tylko przez wąską ilość producentów co utrudnia uczciwą konkurencję. Prosimy także o potwierdzenie, iż zamawiający zaakceptuje jako "blokadę uniemożliwiającą samoczynne zamknięcie oprawy w czasie prac montażowo-konserwatorskich" oprawę której komora osprzętu elektrycznego oraz komora optyczna otwierają się w dół. Uniemożliwia to skuteczne samoczynne zamknięcie oprawy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg systemu odcinania zasilania w momencie otwarcia oprawy. Bardzo często konserwator od którego wymaga się kwalifikacji do prac w PPN prace konserwatorskie wykonuje przy włączonej sieci. Należy zastanowić się nad możliwością zastosowania tego systemu w Waszych oprawach, co z pewnością jest możliwe, gdyż oprawy z tym systemem występują. Odnośnie blokady uniemożliwiającej samoczynne zamknięcie oprawy w czasie pracy montersko-konserwacyjnych Zamawiający informuje, że w/w blokada jest konieczna w przypadku otwierania komory oprawy do góry. Przy otwieraniu się w dół nie jest to konieczne, gdyż takie rozwiązanie skutecznie uniemożliwia samoczynne zamknięcie oprawy.

Pytanie 4:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie punktu 8.3 SSTWiOR dotyczącego prób montażowych
Co mieści się pod pojęciem **inne pomiary dla oświetlenia?**

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia: wykonać pomiary natężenia oświetlenia, luminacji jezdni, równomierności. Pomiary natężenia oświetlenia należy wykonać luksomierzem posiadającym korekcję widmową oraz przestrzenną (korekcja kosinusowa).

Pomiary luminacji jezdni wykonać miernikiem z polem pomiarowym.

Wyniki pomiarów powinny zawierać zestawienie podstawowych parametrów. Średnią luminację powierzchni drogi L (w cd/mm²). Równomierność ogólną luminacji U_o, równomierność wzdłużną luminacji U_l, współczynnik oświetlenia poboczy SR.

Pytanie 5:

Co w przypadku gdy pomiary natężenia równomierności oświetlenia wykonane po zakończeniu robót nie spełnią obowiązujących norm?

Ponadto proszę o wyjaśnienie dlaczego w kosztorysie bez cen do przetargu i przedmiarze robot łączna ilość opraw oświetleniowych i naświetlaczy do wymiany wynosi 890 sztuk natomiast w pkt. 3 Zakres prac modernizacyjnych SSTWiOR ilość opraw oświetleniowych i naświetlaczy do wymiany wynosi 690 sztuk.

Odpowiedź:

Badania (pomiary) winny być wykonane zgodnie z wymogami SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że łączna ilość opraw oświetleniowych i naświetlaczy wynosi 890 sztuk jak w przedmiarze i kosztorysie, a nie jak podano 690 sztuk w SSTWiOR. Należy przyjąć 890 sztuk. Powyższe zostało wyjaśnione w punkcie 5. Korekta do SIWZ z dnia 10.02.2016r.

Pytanie 6:

Czy można zastosować wysięgniki stalowe ocynkowane, a jeżeli nie, czy wysięgnik AL może mieć średnicę fi 50 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg SIWZ tj. wysięgniki aluminiowe. Wysięgniki aluminiowe wykonane z rury fi 60 gr. ścianki 5 mm, wyizolowane rurką PCV 37 jak na rysunku załączonym w Projekcie Technicznym. Mocowanie na słupach za pomocą uchwytów (odizolowanie wysięgnika od uchwytu wkładką teflonową).

Pytanie 7:

Jak udowodnić 2 letnie doświadczenie dla elektromonterów posiadających zaśw. kwal. "E" i upr. do prac PPN, jeżeli egzaminy na grupę "E" są co pięć lat. Elektromonter np. z dwudziestoletnim doświadczeniem może posiadać uprawnienia "E" wydane rok lub miesiąc temu. Czy elektromonterzy z uprawnieniami PPN wydanymi np. w 2015 r są gorsi od monterów z uprawnieniami PPN wydanymi przed dwoma laty? Urząd miejski nie powinien podważać kwalifikacji nadanych przez specjalistyczne ośrodki szkoleniowe i SEP.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jeśli pracownik z uprawnieniami do prac w technologii PPN powinien posiadać dwuletnie doświadczenie, tzn. że jeśli konkretna osoba (pracownik) posiada min 2 letnie doświadczenie mając zaświadczenie kwalif. "E" a następnie uzyskał uprawnienia do prac w PPN to posiada On doświadczenie do wykonywania tych prac. W takim przypadku Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie 8:

Czy oprawa powinna posiadać certyfikat ENEC i ROHS.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że oprawa winna posiadać certyfikat CE. Ponadto parametry opraw zostały określone w SIWZ oraz SSTWiOR, a więc stawianie teraz wymogu certyfikatu ENEC i ROHS byłoby nieuzasadnione.

Pytanie 9.

Proszę określić dokładną temperaturę barwową oprawy: 3500 czy 5000 K.

Odpowiedź:

Temperatura barwowa oprawy to 5000 K

Pytanie 10:

Do ilu procent dopuszczalne są rozbieżności co do mocy opraw. Idealne dopasowanie opraw o mocy 30, 35, 40, 50W jest trudne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oprawy z redukcją mocy. Moc całkowita oprawy max 60W, wyposażona w zasilacz przystosowany do redukcji strumienia świetlnego. Strumień świetlny oprawy 50W min 6800 lm, strumień świetlny oprawy 40W min 4750 lm, strumień świetlny oprawy 35W min 4150 lm, strumień świetlny oprawy 30W min 3450 lm. Efektywność świetlna opraw nie mniej niż 115 lm/W. W oprawach parkowych o mocy 30W strumień świetlny nie mniejszy niż 2240 lm. Efektywność świetlna nie mniejsza niż 74 lm/W. Dopuszczalne rozbieżności co do mocy opraw (+ -) 5%.

Pytanie 11:

Czy należy przetłumaczyć dokumentację powykonawczą na język angielski, a jeżeli tak czy musi to wykonać tłumacz przysięgły?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca dokona tłumaczeń dokumentacji powstałej w procesie wykonywania przedmiotu zamówienia w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, jakie otrzyma od Instytucji Dofinansującej. Nie wymagane jest tłumaczenie ww dokumentacji przez tłumacza przysięgłego.

Pytanie 12:

Czy zamawiający dopuszcza odbiory i płatności częściowe wykonanych robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza odbioru i płatności częściowej wykonanych robót.

Zamawiający dopuszcza dopisanie wiersza czwartego w załączniku Nr 6 do SIWZ „Wykaz robót budowlanych” w celu wykazania spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia.

Powyższe odpowiedzi na pytania stają się częścią SIWZ wraz z załącznikami wiążącą dla Wykonawcy. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania ofert w tym wypełniania załączników i druków.

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015, poz. 2164) Zamawiający przekazując oświadczenia, wniosku, zawiadomienia oraz informacje faksem lub drogą elektroniczną, żąda potwierdzenia tych dokumentów. Wobec powyższego, Zamawiający oczekuje odwrotnego potwierdzenia przyjęcia niniejszego pisma na numer faksu: (41) 3811131 lub e-mail: um@sedziszow.pl